
P R E D L O G 
 

Na osnovu člana 36a stav 2 Zakona o povraćaju oduzetih imovinskih prava i 
obeštećenju („Službeni list RCG“, br. 21/04, 49/07, 60/07 i „Službeni list CG“ broj  
30/17), Vlada Crne Gore, na sjednici od ____ 2017. godine, donijela je 
 
 

R J E Š E NJ E 
O IMENOVANJU PREDSJEDNIKA KOMISIJE ZA ŽALBE U POSTUPKU ZA 

POVRAĆAJ IMOVINSKOG PRAVA ILI OBEŠTEĆENJE 
 
 
1. Za predsjednika Komisije za žalbe u postupku za povraćaj imovinskog prava ili 

obeštećenje, imenuje se VERA MEDOJEVIĆ, diplomirani pravnik. 
2. Dispozitiv ovog rješenja objaviće se u „Službenom listu Crne Gore“. 

 
O b r a z l o ž e nj e 

 
 Ministarstvo finansija predložilo je Vladi Crne Gore da imenuje Veru Medojević, 
diplomiranog pravnika, za predsjednika Komisije za žalbe u postupku za povraćaj 
imovinskog prava ili obeštećenje. U obrazloženju predloga je navedeno da je 
dosadašnjem predsjedniku Komisije za žalbe, Nataši Novaković, istekao mandat, a 
imajući u vidu dosadašnji radni angažman predloženog kandidata, to predlaže Vladi 
da  imenuje Veru Medojević za predsjednika ove komisije. 
 Komisija za kadrovska i administrativna pitanja, kao stalno radno tijelo Vlade 
nadležno za pitanja predlaganja imenovanja, postavljenja i razrješenja iz nadležnosti 
Vlade, razmotrila je predlog Ministarstva finansija i, imajući u vidu da je dosadašnjem 
predsjedniku Komisije za žalbe u postupku za povraćaj imovinskog prava ili 
obeštećenje, Nataši Novaković, istekao mandat, podnijela Vladi predlog da za 
predsjednika Komisije za žalbe u postupku za povraćaj imovinskog prava ili 
obeštećenje, imenuje Veru Medojević, diplomiranog pravnika. 
 Vlada Crne Gore je razmotrila i prihvatila predlog rješenja Komisije za 
kadrovska i administrativna pitanja i, saglasno svojim ovlašćenjima iz člana 36a stav 2 
Zakona o povraćaju oduzetih imovinskih prava i obeštećenju, donijela rješenje o 
imenovanju Vere Medojević za predsjednika Komisije za žalbe u postupku za povraćaj 
imovinskog prava ili obeštećenje. 
 Na osnovu izloženog, rješeno je kao u dispozitivu. 

 
 
 
 
Broj: 07- 
Podgorica, ______ 2017. godine 
 
 

VLADA CRNE GORE 
 
 

                                      PREDSJEDNIK 
                   Duško Marković 



 
P R E D L O G 

 
Na osnovu člana 36a stav 2 Zakona o povraćaju oduzetih imovinskih prava i 

obeštećenju („Službeni list RCG’’, br. 21/04, 49/07, 60/07 i „Službeni list CG“ broj  
30/17), Vlada Crne Gore, na sjednici od _____ 2017. godine, donijela je 
 
 

R J E Š E NJ E 
O IMENOVANJU ČLANA KOMISIJE ZA ŽALBE U POSTUPKU ZA 

POVRAĆAJ IMOVINSKOG PRAVA ILI OBEŠTEĆENJE 
 
 
1. Za člana Komisije za žalbe u postupku za povraćaj imovinskog prava ili 

obeštećenje, imenuje se  SVETLANA MRDAK, diplomirani pravnik. 
2.  Dispozitiv ovog rješenja objaviće se u „Službenom listu Crne Gore“. 
 

O b r a z l o ž e nj e 
 

           Ministarstvo finansija predložilo je Vladi Crne Gore da imenuje Svetlanu Mrdak, 
diplomiranog pravnika, za člana Komisije za žalbe u postupku za povraćaj imovinskog 
prava ili obeštećenje. U obrazloženju predloga je navedeno da je dosadašnjem članu 
Komisije za žalbe, Gordani Vuković, istekao mandat, a imajući u vidu dosadašnji radni 
angažman predloženog kandidata, to predlaže Vladi da imenuje Svetlanu Mrdak za 
člana ove komisije. 
 Komisija za kadrovska i administrativna pitanja, kao stalno radno tijelo Vlade 
nadležno za pitanja predlaganja imenovanja, postavljenja i razrješenja iz nadležnosti 
Vlade, razmotrila je predlog Ministarstva finansija i, imajući u vidu da je dosadašnjem 
članu Komisije za žalbe u postupku za povraćaj imovinskog prava ili obeštećenje, 
Gordani Vuković, istekao mandat, podnijela Vladi predlog da za člana Komisije za 
žalbe u postupku za povraćaj imovinskog prava ili obeštećenje, imenuje Svetlanu 
Mrdak, diplomiranog pravnika. 
 Vlada Crne Gore je razmotrila i prihvatila predlog rješenja Komisije za 
kadrovska i administrativna pitanja i, saglasno svojim ovlašćenjima iz člana 36a stav 2 
Zakona o povraćaju oduzetih imovinskih prava i obeštećenju, donijela rješenje o 
imenovanju Svetlane Mrdak za člana Komisije za žalbe u postupku za povraćaj 
imovinskog prava ili obeštećenje. 
 Na osnovu izloženog, rješeno je kao u dispozitivu. 

                                                                                                    
 
 
Broj: 07- 
Podgorica, ______ 2017. godine 
 
 

VLADA CRNE GORE 
 
 

                                       PREDSJEDNIK 
          Duško Marković                 




